
 

DODATEČNÉ INFORMACE 1 
 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:   „Zvýšení dostupnosti ICT služeb a bezpečnosti 

 dat v souladu se zákonem o kybernetické 
 bezpečnosti“ 

 
Název zadavatele:   Česká republika – Energetický regulační úřad 
IČ:     70 89 44 51 
Sídlo zadavatele:   Masarykovo náměstí 91/5, Jihlava 586 01 
Osoba oprávněná jednat  
jménem zadavatele 
ve věci této veřejné zakázky: Ing. Vladimír Kabelka, MBA – ředitel sekce provozní 

          

Praha 15. září 2015 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, sděluje následující dodatečné informace k zadávací dokumentaci 
vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Zvýšení dostupnosti ICT služeb a 
bezpečnosti  dat v souladu se zákonem o kybernetické  bezpečnosti“, zadané 
v užším řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 
 
Dotaz č.1 
Kvalifikační dokumentace v bodě 3.6.2 požaduje u pozice specialista software mj. 
certifikace na implementaci VMware, Veeam a certifikaci MCSE. Vzhledem k 
organizačnímu charakteru některých společností dodávajících řešení v oblasti IT je 
běžné, že těmito certifikacemi nedisponuje jeden specialista. Je možné prokázat 
požadované certifikace prostřednictvím více specialistů software, kteří budou součástí 
realizačního týmu?  
 
Odpověď na dotaz č.1 
Zadavatel trvá na prokázání kvalifikace v rozsahu ZD. Zadavatel připouští prokázaní 
požadované certifikace na implementaci VMware, Veeam a certifikaci MCSE prostřednictvím 
více specialistů software, kteří budou členy realizačního týmu. Každý ze členů realizačního 
týmu na pozici specialista software musí splňovat všechny ostatní požadavky na specialistu 
software. Jedná se tedy o: 
• ukončené min SŠ vzdělání, odborná praxe minimálně 5 let na pozici technický 
 specialista 
• alespoň 3 referenční projekty obdobného zaměření jako předmět veřejné zakázky, na 
 kterých se podílel v pozici technický nebo softwarový specialista, ve výši alespoň 2 
 mil. Kč bez DPH za každý jednotlivý projekt, obdobný projekt musí obsahovat 
 serverovou virtualizaci min. 3 serverů a zároveň zálohování virtuálního prostředí; 
Všichni specialisté software budou členy realizačního týmu. 
 
Dotaz č.2 
Kvalifikační dokumentace v bodě 3.6.2 požaduje u pozice specialista servery a storage 
prokázání dosažení certifikace CompTIA Server+. Dovolujeme si podotknout, že se 
jedná o certifikaci, která není v ČR vůbec běžná a zároveň neprokazuje znalost nutnou 
k instalaci a konfiguraci serverů, které budou předmětem nabídky uchazeče. Je možné 
prokázat namísto požadovaného certifikátu dosažení kvalifikace prostřednictvím 
odpovídající certifikace konkrétního výrobce serverů? 
 
 
 



 

Odpověď na dotaz č.2 
Zadavatel opakovaně posoudil potřebnost certifikace CompTIA Server+ specialista servery a 
storage a na prokázání certifikace trvá. Zadavatel konstatuje, že jedním z důvodů je i to, že 
jde o certifikaci nezávislou na výrobci. Součástí VZ je i zajištění servisních služeb na 
stávající provozovanou technologii používanou zadavatelem a na dodávanou technologii v 
rámci zakázky. 
 
Dotaz č.3 
Kvalifikační dokumentace v bodě 3.6.2 požaduje u pozice specialista bezpečnost 
prokázání dosažení certifikace CISM od společnosti ISACA. V tomto případě se jedná 
pouze o jednu z několika obecně uznávaných komerčních certifikací v oblasti 
bezpečnosti. Domníváme se však, že veřejný zadavatel by neměl explicitně určovat, 
kterou z komerčních certifikací by měl uchazeč disponovat. Je možné prokázat 
namísto požadovaného certifikátu dosažení kvalifikace prostřednictvím analogické 
oborové certifikace? 
 
Odpověď na dotaz č.3 
Zadavatel je seznámen s úrovní certifikace CISM (certifikace CISM je navržena tak, aby 
poskytla výkonnému managementu jistotu, že jeho držitelé mají požadované znalosti a 
zkušenosti pro vykonávání efektivního managementu bezpečnosti), z tohoto důvodu na ní 
trvá.  
 
Společnost OTIDEA a.s. je pověřena výkonem zadavatelských činností na základě 
příkazní smlouvy. Uchazeči jsou povinni využít ke komunikaci a podávání veškerých 
dokumentů pouze osoby oprávněné zastupovat zadavatele, tj. společnost OTIDEA a.s., 
Thámova 681/32, 180 00 Praha 8. 
 
 
S pozdravem       
 
 
 
 
Mgr. Kateřina Koláčková    


		2015-09-15T16:10:26+0200
	Kateřina Koláčková




